Протокол заседания муниципальной общественной комиссии по организации общественных обсуждений по выбору общественных территорий для рейтингового голосования в рамках реализации
проекта муниципальной программы «Формирование современной городской
среды на территории городского поселения «Борзинское» на 2018-2022 годы

03 февраля 2020 года	                            	         				г.Борзя

На заседании присутствовали:

Председатель комиссии – глава городского поселения «Борзинское» -
Сергей Александрович Русинов

Заместитель председателя комиссии – Нехамкин Владимир Яковлевич – председатель Совета городского поселения «Борзинское»
Секретарь комиссии – начальник отдела экономического развития администрации городского поселения «Борзинское»                                     Шиц Маргарита Сергеевна
Члены комиссии:

Трухин Иван Николаевич – заместитель руководителя администрации городского поселения «Борзинское» - начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства администрации городского поселения «Борзинское»
Титова Наталья Александровна – начальник отдела градостроительства, земельных и имущественных отношений администрации городского поселения «Борзинское»
Боровых Татьяна Викторовна - начальник отдела социальной, организационно- правовой и кадровой работы администрации городского поселения «Борзинское»
Блохина Жанна Александровна – начальник отдела  бухгалтерского учета, отчетности и финансов администрации городского поселения «Борзинское»
Савватеев Александр Васильевич – заместитель начальника отдела жилищно-коммунального хозяйства администрации городского поселения «Борзинское»
Якимова Виктория Андреевна – главный специалист по архитектуре и градостроительству отдела градостроительства, земельных и имущественных отношений администрации городского поселения «Борзинское»
Тюкавкина Наталья Николаевна - главный специалист отдела жилищно-коммунального хозяйства администрации городского поселения «Борзинское»
Балахтарь Екатерина Юрьевна - главный специалист отдела социальной, организационно - правовой и кадровой работы администрации городского поселения «Борзинское»
Никифорова Наталья Ивановна – депутат Совета городского поселения «Борзинское»
Тарасенко Сергей Николаевич - депутат Совета городского поселения «Борзинское»
Чередов Анатолий Сергеевич – директор муниципального бюджетного          учреждения ФК и С «Олимп»
Неизвестных Ирина Владимировна – директор муниципального учреждения «Служба МТО»
Кучеренко Виктор Николаевич – директор муниципального бюджетного учреждения  «Благоустройство»
Салимова Лариса Александровна – директор муниципального учреждения «Социально-культурный центр г.Борзя»
Кворум имеется, заседание комиссии правомочно.

Повестка дня:
Выемка и обработка предложений граждан по общественным территориям для формирования перечня общественных территорий, выносимых на рейтинговое голосование в рамках реализации
приоритетного проекта муниципальной программы «Формирование современной городской.

ВЫСТУПИЛИ:

С.А. Русинов – председатель общественной муниципальной комиссии:
Согласно утвержденного плана проведения общественных обсуждений по отбору общественных территорий для проведения рейтингового голосования в рамках реализации муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды» на 2021 год, 03 февраля необходимо произвести выемку и обработку в пунктах приема предложений граждан по общественным территориям для формирования списка общественных территорий выносимых на рейтинговое голосование, а также провести заседание общественной муниципальной комиссии.
	Общественная муниципальная комиссия в количестве 17 человек произвела выемку предложений граждан по общественным территориям в пунктах сбора предложений, расположенных  в администрации городского поселения «Борзинское», МБУ ФКиС «Олимп», Торговом центре «Лавина» (ул.Савватеевская,д.23; Жзержинского, 43а;  ул. К.Маркса, 100).
До момента выемки 16:00 часов 03 февраля 2020 года предложений граждан по общественным территориям поступило   162, в том числе:
	№ п/п
	Территория
	Количество предложений

	1.
	Ул. Богдана Хмельницкого (спортивная площадка)
	70

	1.
	Набережная трех мостов  (берег р.Борзя между ж/д мостом и мостом автомобильной федеральной трассы)
	7

	1.
	Привокзальная площадь
	62

	1.
	Площадь шестой гвардейской танковой армии
	17

	1.
	Чистые пруды (район горы Буха)
	6

	1.
	Итого
	162

[bookmark: _GoBack]В период с 31 января по 03 февраля 2020 года поступило 162 предложения по общественным территориям в рамках реализации муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды».
Председатель комиссии ___________________________ С.А. Русинов
Секретарь комиссии ______________________________ М.С. Шиц